令和６年４月１９日

保護者 各 位

福島県立修明高等学校長

野菜苗販売会及び農業科販売所（修明笑ップ）第１回開店のご案内

春暖の候、保護者の皆様には御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校への御理解、御

協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本校生産流通科野菜部門では、野菜苗やメロン、トマト、キュウリ、レタスなどを栽培し販売し

ております。しかしながら授業としての活動であるため、保護者の方々にその様子をご覧いただくよう

な機会は多くありません。そこで、生徒の活動の場をご覧いただき、保護者の皆様に本校農業科につい

てより理解を深めていただくとともに、生徒の学習評価の一環として、下記のとおり野菜苗販売会を

開催いたします。また、昨年度新設された農業科販売所（修明笑ップ）の第１回開店も併せて実施し

ますので、短時間ではありますが、ぜひお越しいただき活動の場をご覧いただければと思いますので

よろ しくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年５月２日（木） 野菜苗販売 ９：００～１５：００

  修明笑ップ １２：００～ 商品がなくなり次第終了

２ 場 所  野菜苗ハウス 及び 農業科販売実習室（修明笑ップ）

※ 当日はＰＴＡ総会の駐車場をご利用ください。

３ 販売品目  ナス・ピーマン・パプリカ・カラシ類・トマト（ミニ・中玉・大玉）・キュウリ・

スイカ・カボチャ・ズッキーニ・オクラなど各野菜苗（品種数種類あり）

農業科販売所（修明笑ップ）：トマト・キュウリ・卵・加工品など

４ 苗 価 格  苗１ポット ７０円（ピーマン・パプリカ・カラシ類）

〃   １００円（ナス・トマト・キュウリ・スイカ・カボチャ・ズッキーニ・オクラ）

 ５ そ の 他

・購入苗数の制限は設けませんので種類によっては売切れとなってしまう場合がございます。

ご了承ください。

・怪我防止、感染予防の観点から、室内・ハウス内への入室は１度に数名程度とさせていただきます。

・購入の際、プラスチックごみ削減の観点からできるだけ箱等をご準備ください。

・学校休業日（土・日・祝日）に苗販売は行っておりません。平日９時～１５時までとなります。

・農業科販売所（修明笑ップ）年間開店予定日は、後日ご連絡いたします。

・カーネーション販売については、５／１１（土）を現在のところ予定しておりますのでご了承ください。

（事務担当 生産流通科 野菜担当 郷清隆 TEL：0247-33-3214）